
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρυθμίσεις για το νέο αναβαθμισμένο πρόγραμμα 
ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγεί-
ου, για το σχολικό έτος 2023-2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή των μελών της Επιτροπής Αναδα-
σμού Ν. Ερασμίου, Παλιού Ερασμίου και Ζηλωτής, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης για το υπόλοι-
πο του Β’ Εξαμήνου του 2023.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20041/27.12.2022 από-
φασης του Δημάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού «Καθι-
έρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο προσωπικό 
και στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου του Δή-
μου, για το έτος 2023».

4 Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευομένου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλλήλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ 12/93792/Δ1 (1)

   Ρυθμίσεις για το νέο αναβαθμισμένο πρόγραμμα 
ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγεί-
ου, για το σχολικό έτος 2023-2024.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 6 του άρθρου 371 του ν. 4957/2022 «Ανα-

βαθμισμένο πρόγραμμα ολοήμερου Δημοτικού Σχολεί-
ου και Νηπιαγωγείου» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του π.δ. 18/2018 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων» (Α’ 31).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

6. Την υπό στοιχεία Φ.7/ΦΜ/98404/Δ1/10-8-2022 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ορισμός σχολικών μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με νέο, αναβαθμι-
σμένο πρόγραμμα ολοήμερου για το σχολικό έτος 2022-
2023» (Β’ 4215).

7. Το υπό στοιχεία Φ5/ΑΓ/83687/Δ1/25-07-2023 έγ-
γραφο του Τμήματος Α’, της Διεύθυνσης Σπουδών, Προ-
γραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: 
«Εισήγηση ΙΕΠ για τροποποίηση της ώρας αποχώρησης 
των φοιτούντων μαθητών στο αναβαθμισμένο πρόγραμ-
μα του ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου».

8. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης καθώς και το απόσπασμα της υπ’ αρ. 51/
31-07-2023 πράξης του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με θέμα «Εισήγηση ΙΕΠ για τροπο-
ποίηση της ώρας αποχώρησης των φοιτούντων μαθητών 
στο αναβαθμισμένο πρόγραμμα του ολοήμερου Δημο-
τικού Σχολείου».

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/510/87628/Β1/2-08-2023 εισήγηση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Ρυθμίζουμε για το σχολικό έτος 2023-2024, την ώρα 
αποχώρησης από τις σχολικές μονάδες που εφαρμόζεται 
το αναβαθμισμένο πρόγραμμα ολοήμερου Δημοτικού 
Σχολείου, ως εξής:

«Για το σχολικό έτος 2023-2024, η αποχώρηση των 
μαθητών του Δημοτικού Σχολείου που παρακολουθούν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5224

59327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.29 01:07:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59328 Τεύχος B’ 5224/28.08.2023

το πρόγραμμα του αναβαθμισμένου ολοήμερου Δημοτι-
κού Σχολείου λαμβάνει χώρα στις 15:50, με το πέρας της 
δεύτερης διδακτικής ώρας της 2ης ζώνης, ή στις 17:30, 
με τη λήξη του προγράμματος. Επιπλέον, δύναται η απο-
χώρηση να λαμβάνει χώρα και στις 14:55 με το πέρας της 
1ης διδακτικής ώρας της 2ης ζώνης».

Η υπό στοιχεία Φ.7/ΦΜ/98404/Δ1/10-8-2022 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Ορισμός σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με νέο, αναβαθμισμένο 
πρόγραμμα ολοήμερου για το σχολικό έτος 2022-2023» 
(Β’ 4215), εφαρμόζεται και το σχολικό έτος 2023-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 260889/5624 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή των μελών της Επιτροπής Ανα-
δασμού Ν. Ερασμίου, Παλιού Ερασμίου και Ζη-
λωτής, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης για 
το υπόλοιπο του Β’ Εξαμήνου του 2023. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242, 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’  αρ. οικ. 12730/180/17-1-2022 (ΑΔΑ: 
6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ και ΥΟΔΔ 38) απόφαση του Περιφερει-
άρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού μετακλητού Εκτελεστικού 
Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.3928/8-6-2018 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της απόφασης 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (Β’ 2530).

8. Την υπ’  αρ. 331718/6723/04.11.2022 απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με 
αμοιβή υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για το έτος 2023» (Β’ 5777, 
ΑΔΑ: ΩΧΖΕ7ΛΒ-ΠΚΙ), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 218798/4848/31-7-2023 (Β’ 719, ΑΔΑ: ΨΨΒΝ7ΛΒ-
ΔΗ6) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Α.Μ.Θ., στην οποία συμπεριλήφθηκε το σύνολο 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης.

9. Το υπ’ αρ. 254893/5526/18-8-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο υπάρχει ανάγκη τροπο-
ποίησης της παραπάνω υπ’ αρ. 331718/6723/04.11.2022 
απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΑΜ-Θ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ώστε να διορθωθεί ο αριθμός 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης που υπάρχει ανάγκη 
να εργασθούν υπερωριακά και να περιληφθούν και οι 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης που αποτελούν μέλη της 
Επιτροπής Αναδασμού Ν. Ερασμίου, Παλιού Ερασμίου 
και Ζηλωτής και είναι των παρακάτω κλάδων και ειδικο-
τήτων: 2 ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεωπόνων, 1 ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και 1 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών ειδ. ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών. Η ανωτέρω ανάγκη προκύπτει από τον με-
γάλο αριθμό ενστάσεων των κτηματιών-ιδιοκτητών επί 
του αναρτηθέντος νέου κτηματικού καθεστώτος και την 
αναγκαιότητα της ολοκλήρωσης των διαδικασιών πριν 
την έναρξη της νέας καλλιεργητικής περιόδου.

10. Την υπ’  αρ. 257120/5560/24-8-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης της 
Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από την οποία προκύπτει ότι έχουν 
προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2023 της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ξάνθης στον ΕΦ. και ΚΑΕ 02.291.0511.0001 για την 
υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων 
για το υπόλοιπο του Β’ Εξαμήνου του 2023, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’  αρ. 
331718/6723/04.11.2022 απόφασης του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Β’  5777, ΑΔΑ: 
ΩΧΖΕ7ΛΒ- ΠΚΙ), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
218798/4848/31-7-2023 (Β’  719, ΑΔΑ: ΨΨΒΝ7ΛΒ-ΔΗ6) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για 
τις απογευματινές ώρες, για τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης που αποτελούν μέλη της Επιτροπής Αναδασμού 
Ν. Ερασμίου, Παλιού Ερασμίου και Ζηλωτής και είναι των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59329Τεύχος B’ 5224/28.08.2023

παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων: 2 ΠΕ Γεωτεχνικών 
ειδ. ΠΕ Γεωπόνων, 1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού και 1 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών ειδ. ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, οι οποίοι θα απα-
σχοληθούν και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου 
εργασίας, εξαιτίας του μεγάλου αριθμού ενστάσεων των 
κτηματιών-ιδιοκτητών επί του αναρτηθέντος νέου κτημα-
τικού καθεστώτος και την αναγκαιότητα της ολοκλήρωσης 
των διαδικασιών πριν την έναρξη της νέας καλλιεργητικής 
περιόδου, για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το υπολει-
πόμενο χρονικό διάστημα του Β’ Εξαμήνου του 2023, αρχής 
γενομένης από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρτησή της.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ.  257120/5560/24-8-2023 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης 
της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

- Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δεν είναι δυνατόν να υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες/εξάμηνο. Οι ανωτέρω 
υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο 
στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερω-
ριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα.

- Η Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της ΠΑΜ-Θ θα εκδώσει απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, όπου θα ανα-
φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το 
αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

- Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 25 Αυγούστου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 13831 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20041/27.12.2022 από-
φασης του Δημάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού «Καθι-
έρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο προσωπι-
κό και στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου 
του Δήμου, για το έτος 2023».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 132/28.11.2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού περί κα-
θιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαίρεσης 
της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας της υπη-
ρεσιών του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
131015/23.12.2022 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και εξαίρεση της εφαρμογής της 
πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέ-
ης-Ψυχικού» (Β’ 6710).

7. Την υπ’ αρ. 20041/27.12.2022 απόφαση του Δη-
μάρχου Φιλοθέης-Ψυχικού «Καθιέρωση υπερωρια-
κής απογευματινής εργασίας, καθώς και εργασίας 
Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής, 
στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου του Δήμου, για το έτος 2023» (Β’ 6786, ΑΔΑ: 
ΩΧΔΣΩΗ8-ΜΔΔ).

8. Την 3η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 145/2023 απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου που νομιμοποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 63965/4.8.2023 διαπιστωτική πράξη Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι επήλθε σημαντική μείωση προσω-
πικού χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με 
αποτέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των πα-
ρακάτω αναγκών του Δήμου:

Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και ανακύ-
κλωσης, τη λειτουργία των λαϊκών αγορών, τον έκτα-
κτο καθαρισμό ιδιωτικών χώρων μετά από εισαγγελική 
παρέμβαση για λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας, 
την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων και 
φυσικών καταστροφών.

10. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στην υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

11. Την υπ’ αρ. 13677/22.8.2023 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 20041/27.12.2022 απόφα-
ση «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, 
καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής για το έτος 2023», ως προς το:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ως κατωτέρω:

ΚΑ 20.6042 ποσό πίστωσης 51.700,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59330 Τεύχος B’ 5224/28.08.2023

α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα.
Για σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους δέκα χιλιάδες 

οκτακόσιες (10.800) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής μέχρι 22η ώρα.
Για σαράντα τέσσερις (44) υπαλλήλους δεκαπέντε χι-

λιάδες οκτακόσιες σαράντα (15.840) ώρες.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

πρόσθετη δαπάνη ύψους 51.700,00 €, η οποία βαρύνει 
τον ΚΑ 20.6042, προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους 
2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ψυχικό, 25 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 95 (4)

Αποβολή της ιδιότητας του εκπαιδευομένου που 
πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού υπαλ-
λήλου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 9 στοιχ. κα, καθώς και του 

στοιχ. γ και του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
55ΙΓ του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο Νομοθετικό 
πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών κ.λπ.» 
(Α’ 246), όπως ισχύει μετά τον ν. 5001/2022 (Α’ 227).

β) Το από 3-7-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των επιτυ-

χόντων του 1ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφίων 

σπουδαστών για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικα-

στικών Λειτουργών εκπαιδευομένων που πρόκειται να 

καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του κλάδου 

γραμματέων της κατηγορίας Πανεπιστημιακής (ΠΕ) εκ-

παίδευσης, βάσει του πίνακα οριστικών αποτελεσμά-

των κατά σειρά επιτυχίας, που δημοσιεύθηκε στο Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Γ’ 1617/2023) και σύμ-

φωνα με το άρθρο 55 ΙΕ του ν. 4871/2021, όπως ισχύει.

γ) Την υπ’ αρ. 84/6-7-2023 πράξη της Γενικής Διευθύ-

ντριας της ΕΣΔι περί βεβαίωσης εγγραφής στη Σχολή 

και μισθοδοσίας από αυτήν των σπουδαστών της 1ης 

Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου 

Γραμματέων.

δ) Την με ημερομηνία 10-8-2023 επιστολή-αίτηση, 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Σαββάκη Βα-

σιλείας, σπουδάστριας της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς 

Δικαστικών υπαλλήλων κλάδου Γραμματέων κατηγορίας 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), με την οποία υπο-

βάλει αίτημα διαγραφής της για προσωπικούς λόγους, 

αποφασίζουμε: 

Η Σαββάκη Βασιλεία του Γρηγορίου, σπουδάστρια 

της 1ης Εκπαιδευτικής σειράς Δικαστικών υπαλλήλων 

κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-

παίδευσης (ΠΕ) ΑΠΟΒΑΛΕΙ την ιδιότητα του εκπαιδευ-

ομένου που πρόκειται να καταλάβει θέση δικαστικού 

υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά Θεσσαλονίκης, 24 Αυγούστου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052242808230004*


